
Изменение коллективного договора
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» ст. Зольской Кировского городского округа
Ставропольского края

№3 от 18.11.2024 г.

В соответствии со статьей 44 Трудового кодекса и согласно решению комиссии для 
ведения коллективных переговоров, подготовки проекта коллективного договора и 
заключения коллективного договора - протокол от 05.04.2024 г. № 1 работодатель в лице 
директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» ст. Зольской» Шутковой 
Маргариты Александровны с одной стороны и работниками МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» ст. Зольской» в лице профсоюзного комитета и его 
председателя Домниковой Алёны Сергеевны с другой стороны, пришли к соглашению о 
внесении изменений в коллективный договор, заключенный в МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» ст. Зольской» на 2023 - 2026 годы (регистрационный 
номер 85 от 22 ноября 2023 г.):

1. В приложение 1 к коллективному договору «Положение об оплате труда работников 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» ст. Зольской внести следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2.1. раздела IY. Выплаты стимулирующего характера дополнить 
абзацем следующего содержания «выплаты педагогическим работникам, 
продолжающим впервые получать образование по программам высшего образования 
или программам среднего профессионального образования по направлению 
подготовки, соответствующему занимаемой должности, 50 процентов от ставки 
заработной платы (должностного оклада».

2. Настоящие изменения являются неотъемлемой частью коллективного договора и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 24 ноября 2023 года.

От работодателя:
А г ф ' *2 ?  - -

директора МБОУ СОШ № 4
ст. ЗольскойI Iff ./СОШ № 4 p j / L  

| М. А. Шуткова

-— nPs> 4"

м.п.

От работников:

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
УТСЗН АКМО СК



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской 

Кировского района Ставропольского края

ПРИКАЗ
« 18» ноября 2024 г. № 226 Л.С.

О внесении изменений в
Положение об оплате труда
работников МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской

Во исполнение приказа управления образования администрации Кировского 
муниципального округа Ставропольского края № 557 от 13 ноября 2024 года «О внесении 
изменений в приказ управления образования администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края от 24.11.2023 года № 587 «Об утверждении Примерного положения 
об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Кировского 
муниципального округа Ставропольского края в новой редакции»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 4» станицы Зольской следующего содержания:

1.1. Пункт 4.2.1. раздела IY. Выплаты стимулирующего характера дополнить 
абзацем следующего содержания «выплаты педагогическим работникам, 
продолжающим впервые получать образование по программам высшего образования 
или программам среднего профессионального образования по направлению 
подготовки, соответствующему занимаемой должности, 50 процентов от ставки 
заработной платы (должностного оклада».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 24 ноября 2023 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Шуткова М.А.


